
COPIA  

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 41/2011 
 
 
OGGETTO : 

 
R I P A R T I Z I O N E  S P E S E  P E R  I L  D I P E N D E N T E  
C O M U N A L E  D E L M I G L I O  G E R M A N O  –  V I G I L E  
U R B A N O  I N  C O M A N D O  P R E S S O  L ’ U N I O N E  D E I  
C O M U N I  T R A  S T U R E  E  P O  .  
 

 
L’anno   DUEMILAUNDICI   addì     CINQUE    del mese di   MARZO       la sottoscritta AVINO 
dr.ssa Mariarosaria nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario del Comune 
di Balzola come nominata con decreto del Sindaco  n. 20 del 1/12/2009 ; 
 
• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 in data 17.03.2003, con la quale  veniva 

approvata la Convenzione per la gestione del servizio di controllo limiti di velocità tra l’Unione 
dei Comuni di Balzola, Coniolo, Morano sul Po, Pontestura e Villanova M.to , successivamente 
modificato in UNIONE DEI COMUNI TRA STURE E PO  (Ente che in appresso verrà indicato 
semplicemente come Unione dei Comuni) ed i Comuni di Balzola, Coniolo , Morano sul Po, 
Pontestura e Villanova M.to, finalizzata alla istituzione e sviluppo di un servizio di vigilanza con 
compiti di controllo della velocità previsti dal codice della strada, esercitato da un’unica struttura 
comune agli Enti stipulanti, conseguente razionalizzazione del servizio con economia derivanti 
dalla gestione associata del servizio; 

 
• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 27.10.2003 ad oggetto “Servizio di 

sorveglianza dell’Unione dei Comuni - comando personale area vigilanza ”, con la quale veniva 
disposto che il personale di vigilanza di appartenenza del Comune di Balzola (n.1 vigile urbano) 
venisse comandato all’Unione dei Comuni ; 

 
• Vista la determinazione del Segretario Comunale – Direttore- in qualità di Responsabile del 

Personale, n.22 in data 27.10.2003 ad oggetto:” Comando dipendente sig. Delmiglio Germano 
all’Unione dei Comuni” con la quale veniva disposto di comandare il dipendente comunale sig. 
DELMIGLIO Germano , vigile urbano presso l’Unione dei Comuni per 10 ore settimanali per 
l’attuazione del servizio di vigilanza sul territorio, con decorrenza 28.10.2003 e nel contempo si 
dava atto del rimborso al Comune di Balzola del costo del personale comandato, previa 
rendicontazione annuale a consuntivo della spesa da parte del Comune di Balzola ; 

 
• Considerato che occorre procedere al riparto delle competenze economiche erogate al dipendente 

DELMIGLIO Germano – Vigile urbano, così come accordato ; 
 
• Visto l’allegato prospetto analitico delle spese sostenute ,  
 

 1



• Tutto ciò premesso,   

D E T E R M I N A 
 

. Di ripartire le spese sostenute per il comando presso l’Unione dei Comuni del dipendente 

 
. Di richiedere all’Unione dei Comuni la quota di spesa di competenza pari a € 8.425,23 ; 

. Di dare atto che la somma suddetta viene accertata e verrà introita alla risorsa  3 05 0060 (ex cap. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________________________________________________ 

i sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 
                       

a

ì  05/03/2011
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to AV osaria  
_________________________________________ ____ 

ubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

ì   09/03/2011 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 
1

DELMIGLIO Germano relativamente all’anno 2010 come risultante dall’unito prospetto che fa 
parte integrante e sostanziale dell’unito atto ; 

2
 
3

2370) – E.R.P. 2010 . 

 
 
 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria  
 

 
A
attestando la copertura finanziaria dell’accertamento assunto all’intervento 3 05 00 60  
(ex capitolo 2370)  E.R.P. 2010 e relativa registrazione cont bile . 
 
L
 
 
 

FINANZIARIO  
INO dr.ssa Mariar

_ _______________________
 
P

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
L

F.to DELMIGLIO Germano 
 

F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria

 2



 
 
 

 

C:\DOCUMENTI SEGRETERIA\UFFICIO RAGIONERIA\determine anno 2011\41 rendiconto Unione.doc 


	DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO N° 41/2011
	D E T E R M I N A
	il responsabile del servizio
	 
	l’addetto alle pubblicazioni 
	il segretario comunale



